ДОГОВОР № ____ от «___» _________ 202__ г.

об оказании платных образовательных услуг

Гражданин (гражданка) ____________________, именуемый в дальнейшем «Учащийся», и

Автономная некоммерческая организация «Автошкола» Новичок» действующая на основании

лицензии № 1191 от 05 сентября 2016 года, выданное Департаментом образования и науки

Курганской области именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Вдовина Дениса

Александровича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о

нижеследующем:
1. Предмет Договора:

1.1. Автономная некоммерческая организация «Автошкола» Новичок» действующая на

основании лицензии № 1191 от 05.09.2016г., предоставляет «Учащемуся» услуги по обучению,

согласно соответствующей программе подготовки _____________ категории «_________».

                                                        2. Права и обязанности сторон:

Исполнитель обязуется:

2.1 Зачислить «Учащегося» на обучение после заключения настоящего договора.

2.2 Провести обучение «Учащегося» по выбранной им программе подготовки __________

категории «____» в форме online (на официальном сайте автошколы novichok45.ru), в

соответствии с государственным образовательным стандартом.

2.3 Оказать Услуги надлежащего качества в соответствии с содержанием программы.

2.4 Обеспечивать необходимый контроль уровня усвоения «Учащимся» образовательной

программы в форме итоговой аттестации. В случае успешной сдачи выписать «Учащемуся»

документ установленного образца о прохождении обучения в автошколе.

2.5 Подготовить «Учащегося» к сдаче теоретического экзамена в Гостехнадзоре РФ в объеме

программы обучения.

2.6 Обучение «Учащегося» по программе подготовки ___________ категории «__» провести на

платной основе.

Исполнитель вправе:

2.7 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять очередность дисциплин

в рамках программы и выбирать системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации

Учащегося
2.8 Предоставлять Учащемуся информацию, связанную с порядком оказания образовательных

услуг путем ее размещения на сайте Исполнителя или отправкой на электронную почту,

указанную Учащимся.

Учащийся вправе:

2.9 Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения

надлежащего оказания услуг, предусмотренным настоящим договором.
2.10 Обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся образовательного процесса, в том

числе за консультацией по настройке системы по телефону: 8 908 003 21 62
2.11 Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков или

компетенций, известную Исполнителю, а также критериев этой оценки.
Учащийся обязуется:

2.12   Предоставить необходимые для обучения документы, установленные «Исполнителем»

2.13 Изучить теоретический и практический курс по программе подготовки ________ категории

«___» в количестве ______ часов.

2.14 Своевременно вносить плату за предоставляемые «Учащемуся» образовательные услуги.

3. Особые условиями

3.1 «Учащийся» при не выполнении 30% online курса по изучаемому предмету к внутреннему

экзамену не допускается.

3.2 «Учащийся» не прошедший итоговую аттестацию к экзамену в Гостехнадзор не допускается.

3.3 За нарушение дисциплины и внутреннего распорядка «Учащийся» подлежит отчислению.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты:

4.1 Стоимость оказания Услуг устанавливается прайс-листом Исполнителя. НДС не облагается

(пп.14 п.2 ст. 149 НК РФ):

- программ подготовки __________ категории «_» составляет ______ (_________) рублей.

4.2 Датой оплаты считается дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

4.3 В соответствии с ч. 2 ст. 781, ч. 1 ст. 782 ГК РФ возможность возврата оплаты за Услуги, не

оказанные по вине Учащегося, а также в случае отказа Учащегося от услуг после регистрации

группы в органах Гостехнадзора по выбранной программе, не предусмотрена.

4.3 Свидетельство о присвоении профессии _________ категории «__» выдается без

дополнительной платы, после полного прохождения программы подготовки _________ категории

«___» , по итогам сдачи квалификационного экзамена.

5. Заключительные положения:

5.1. Во всем ином, не урегулированном настоящим договором, применяются нормы

действующего в РФ Гражданского законодательства.

5.2 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении «Учащегося» в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении «Учащегося».»

5.3 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.4 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Согласие на обработку персональных данных
6.1. Подписывая настоящий Договор, Учащийся дает свое согласие на сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение персональных данных, предоставленных им Исполнителю при

подписании настоящего договора.

6.2. Обработка персональных данных Учащегося осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.3. Обработка персональных данных Учащегося осуществляется в электронном виде.

6.4. Перечень персональных данных Учащегося, которые передаются Исполнителю на обработку:

- фамилия, имя, отчество; - дата рождения;

- паспортные данные или данные документа, его заменяющего;

- сведения о месте регистрации;

- сведения о водительском удостоверении;

- контактная информация;

В случае необходимости Исполнитель может запросить у Учащегося дополнительную

информацию.

6.5. Целью обработки персональных данных Учащегося является осуществление обеспечения

организации учебного процесса, ведения бухгалтерского учета, выполнения требований

законодательства Российской Федерации об образовании.

6.6. Исполнитель обязуется использовать персональные данные Учащегося исключительно в

заявленных целях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. Настоящее Согласие действует в течение трех лет со дня подписания настоящего Договора.

Подписи сторон:

«Исполнитель»

Автономная Некомерческая организация
«Автошкола «Новичок»

Курганская область, г. Шадринск, ул. 1-я

Энергетиков, 20-2

ИНН 4502025052
КПП 450201001
ОГРН 1134500000172

Телефон: 8 908 003 21 62

Директор АНО «Автошкола» Новичок»

________________________  Вдовин Д. А.

«Учащийся»

_________________________________ г.р

______________________________________

_________________________________

______________________________________

__________________________________

_____________            ____________________

С обработкой персональных данных согласен
____________            ____________________

расшифровк

а

ФИО

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда

выдан)

Адрес

регистрации

Номер

телефона

подпис

ь

подпис

ь

расшифровк

а